*N. vis accipere N. hic præsentem in tuam legitimam uxorem juxta Ritum sanctæ Matris Ecclesiæ?*

*Respondeat Sponsus: Volo.*

2. *Mox Sacerdos Sponsam interroget: N. vis accipere N. hic præsentem in tuum legitimum mariatum juxta Ritum sanctæ Matris Ecclesiæ?*

*Respondeat Sponsa: Volo.*

*Nec sufficit consensus unius, sed debet esse ambonum; et expressus aliquo signi sensibili, sive fiat per se, sive per procuratorem.*

*Mutuo igitur contrahentium consensu intellecto,*

(1) Los Esposos se colocan delante del Altar, arrodillados en la tarima ó en la grada, la mujer al lado izquierdo del varón. Si llevan guantes los dejarán, *deponent eas* (chirothecas) *antequam accedant ad Altare*. Martinucci, lib. 4, cap. 12, n. 5.

*Sacerdos jubeat eos invicem conjungere dexteræ, dicens:*

*Ego conjungo vos in matrimonium, In nomine Patris ☩, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.*

*Vel alius utatur verbis, juxta receptum uniuscujusque Provinciæ Ritum: postea eos apserget aqua benedicta.*

*Mox benedicit annulum (1).*

### Benedictio Annuli

¶. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

¶. Qui fecit cœlum et terram.

¶. Domine, exaudi orationem meam.

¶. Et clamor meus ad te veniat.

¶. Dominus vobiscum. ¶. Et cum spiritu tuo.

### OREMUS

*Benedic ☩, Domine, annulum hunc, quem nos in tuo nomine benedicimus ☩, ut quæ eum gestaverit, fidelitatem integrum suo sponso tenens, in pace, et voluntate tua permaneat, atque in mutua caritate semper vivat. Per Christum, etc.*

3. *Deinde Sacerdos asperget annulum aqua benedicta in modum Crucis, et Sponsus acceptum annulum de manu Sacerdotis, imponit in digito annulari sinistriæ manus Sponsæ, Sacerdote dicente:*

*In nomine Patris ☩, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.*

(1) No se ha de omitir en manera alguna la bendición del anillo, según el decreto de la S. C. de Ritos 4 Mayo de 1882, que puede verse íntegro en el n. 474 del tomo 1.<sup>o</sup>

Num in solemni Nuptiarum benedictione servandus sit ritus benedicendi arrhas et duos annulos in appendice ad Rituale Romanum in Manu Toletano prescriptus? Resp. Nihil innovetur.—Num consuetudo sponsis scapulas sponsaque caput velandi in benedictione Nuptiarum retinendus est? Resp. Affirmative. S. R. C. 15 Septembbris 1881. De Guayana 4 et 6.

*Mox subjungat* (1) *¶.* Confirma hoc, Deus, quod operatus est in nobis.

R. A templo sancto tuo, quod est in Jerusalem. Kyrie, eleison. Christe, eleyson. Kyrie, eleison. Pater noster, *secreto*.

¶. Et ne nos inducas in temptationem.

R. Sed libera nos a malo.